

## DODATEK Č. 1

### ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
„ČOV České Budějovice – čerpání primárního kalu“

číslo smlouvy objednatele: 2021000133

číslo smlouvy zhotovitele:

číslo veřejné zakázky: 20191

veřejná zakázka malého rozsahu:

spolufinancováno z ESI fondu:

### I. Smluvní strany

#### 1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice  
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice  
zastoupený: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem  
ve věcech technických: Ing. Lenkou Růžičkovou, technikem investičního odboru  
IČO: 002 44 732  
DIČ: CZ 002 44 732  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 4209522/0800  
kontaktní údaje: tel.: 38 680 2208  
e-mail: RuzickovaL@c-budejovice.cz  
ID: kjgb4yx

#### 2. Zhotovitel:

název: ČEVAK a.s.  
sídlo: Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 657  
zastoupený: Ing. Peterem Bolhou, provozním ředitelem  
ve věcech technických: Pavlem Bočkem, vedoucím provozu preventivní údržby  
IČO: 608 49 657  
DIČ: CZ60849657  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
kontaktní údaje:

### II. Předmět dodatku

1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 19. 3. 2021. Smlouva nadále v tomto dodatku označována jako „smlouva“.
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano  ne
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:  
předmětu díla

ceny díla

doby plnění

4. Důvody změny závazku:

Při provádění díla nebyly provedeny některé práce, a tudíž se tyto odečítají.

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV. smlouvy. Nově výše uvedený článek smlouvy zní:

**IV. Nabídková cena**

*Nabídková cena díla činí 3 576 587,29 Kč bez DPH.*

*Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1 (tj. dle změnového listu č. 1, která je přílohou dodatku č. 1) činí 3 415 687,29 Kč bez DPH.*

*K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.*

6. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze informační charakter.

Název	Cena bez DPH
Smlouva o dílo	3 579 587,29 Kč
Dodatek č. 1	- 163 900,00 Kč
<b>Celková cena, vč. změny dle dodatku</b>	<b>3 415 687,29 Kč</b>

**III. Závěrečná ustanovení**

1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) originálních provedeních, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží zhotovitel a čtyři (4) stejnopisy obdrží objednatel
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1.
6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 8. 11. 2021, č. 1327/2021.

Dne 3. 12. 2021

V Českých Budějovicích

Ing. Jirí Svoboda, primátor  
statutární město České Budějovice



V Českých Budějovicích

Ing. Peter Bolha  
provozní ředitel ČEVAK a.s.

**ČEVAK a.s.**  
Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice  
IČ: 608 49 657 DIČ: CZ60849657 2  
zapsaná v OR u KS Č. Budějovice  
oddíl B, vložka 657 (100)

# PROTOKOL O ZMĚNĚ č.1

na akci

## ČOV ČESKÉ BUDĚJOVICE - MODERNIZACE TECHNOLOGIE II. ETAPA - ČERPÁNÍ PRIMÁRNÍHO KALU

Navrhovatel změny : projektant, zhotovitel  
Popis změny : Změny provedené v průběhu stavby - D. Ostatní náklady, PS15 - ASŘTP - méněpráce

Seznam dokumentace týkající se změny : PD skutečného provedení stavby

Odůvodnění změn:

Viz. list Odůvodnění změn

Souhrn nákladů : meně/více

bez DPH			-163 900,00	Kč
DPH 21%			-34 419,00	Kč
celkem s DPH			-198 319,00	Kč

Dopad změny na termín dokončení díla :

ne

Za zhotovitele: Pavel Božek  
Dne: 30.9.2021  
Severní  
IČ: 6  
zap  
ČEVAK a.s.  
10 České Budějovice  
DIČ: CZ60849657  
KS Č. Budějovice  
ložka 657 (126)

Za projektanta: Ing. Vlastimil Hrubý  
Dne: 30.9.2021

Za TD: Ing. Jaroslav Patera

Dne: 30.9.2021  
GPL - INVEST s.r.o.  
Kněžskodvorská 2832  
370 04 České Budějovice  
IČ 260 70 766, DIČ CZ 26070766  
B, 2

Za objednatele: Ing. Lenka Růžičková  
Dne:

Přílohy: - změnový rozpočet  
- odůvodnění

MA  
ČES

investiční odbor  
oddělení přípravy a realizace  
vnohospodářských staveb

Bilance méně a víceprací ČOV ČB -modernizace technologie II.etapa - čerpání primárního kalu:

č.pol.	Název položky	MJ	Množství dle SoD	Množství dle skutečnosti	Rozdíl (skutečnost - SoD)	cena / MJ	Cena dle SoD	Cena dle skutečnosti	Méněpráce
	<b>D.Vedlejší a ostatní náklady</b>								
1.	Zařízení staveníště	ks	1,00	0,00	-1,00	10 000,00	10 000,00	0,00	-10 000,00
5.	účast AD na komerčních zkouškách	hod	5,00	0,00	-5,00	1 500,00	7 500,00	0,00	-7 500,00
	<b>PS15-ASŘTP</b>								
24	Součinnost provozovatele při tvorbě algoritmů řízení a generování vizualizace (PLC, operační panely a SCADA) včetně odsouhlasení výrobní a dílenské dokumentace elektro a ASŘTP provozovatelem ČOV	hod	120,00	0,00	-120,00	670,00	80 400,00	0,00	-80 400,00
25	Přivrací aplikovaného softwaru PLC, operačních panelů a systémů SCADA (stávající i nový systém řízení včetně souvisejících změn přírodních i souvisejících zařízení) zástupcem provozovatele ČOV. Odsouhlasení a převzetí dokumentace skutečného provedení částí elektro a ASŘTP	hod	110,00	0,00	-110,00	600,00	66 000,00	0,00	-66 000,00
	<b>STAVBA CELKEM</b>								<b>-163 900,00</b>

**Odůvodnění změn:**

**D. Vedlejší a ostatní náklady**

1. položka č.1 - nebylo potřeba využít této položky
2. položka č.5 - AD hradí objednatel  
PS15 ASŘTP
3. položka č 24-25. - položky řešeny v rámci dlouhodobé servisní smlouvy mezi firmou ČEVAK a.s. a DBD Control (firma ČEVAK jako zhotovitel měla subdodávku et.instalace firmu DBD Control)